natae sanctarum Ursulae et sociarum ejus, quae pro christiana religione et virginitatis constantia ab Hunnis interfectae, martyrio vitam consummaverunt, et plurima earum corpora Colonia condita fuerunt ». In recognitione etiam Breviarii Romani tante virginum multitudinis mentio prudenter omissa.

7. *Armorica dicta Minor Britannia.* — *Maximianum tyrannum* Britanniam ingenti juventute et omni armato milite spoliasse, militaribus Britannorum copiis, quae postea non redierunt, secum in Galliam transvectis, hisque minoris Britanniae agros, pulsus inde Armorici, distribuisse, atque *Conantiam Meriodactum* illis praefecisse, Britannici nonnulli scriptores, quos Baronius secutus est, tradiderunt; sed Britannorum Coloniam in *Armoricam* post Saxonum adventum traductam esse, ostendit Usserius in lib. de Britannicarum Ecclesiarum primordiis pag. 120 et sequentibus. Testatur id vetus scriptor Armoricanus, qui Fracorum consobrimum Colonii regis Britannici cum filio suo e majore Britannia in *Armoricam* transmigrasse ostendens, de tempore Britannicae Colonie eo deductae ista praemittit : « Britannorum soboles ratibus ad istam deducta est citra mare Britannicum terram, tempore quo gens barbara dudum aspera in armis, moribus indiscreta Saxonum materiam possedit cespitem. Tunc se cara soboles in istum conclusit sinum : quo loco magnis laboribus fessae cecidit sine bello quietae », inquit praefatus anonymus in Vita sancti Winguloc filii Fracani memorati. Simuliter et Eginhardus in Annalibus anno DCCLXXXVI : « Cum ab Anglis et Saxonibus Britannia insula fasset invasa, magna pars incolarum ejus mare trajiciens, in ultimis Galliae finibus Venetorum et Carosolanorum regiones occupavit ». His adde Fragmentum Historiae Francicae a Petro Pitheco editum : « Juxta Normanos habitationem habent Britanni, qui pulsi a Britannica insula dudum a Saxonibus, eandem regionem, quam modo incolunt, sibi vindicantes, appellaverunt a sua gente Britanniam, quae prius Corin Galliae dicebatur ». Mitto Gobelinum in Commentario Pii II. lib. 3, Krauzium, et alios recentiores : pro quibus, inquit Usserius citatus, illud maxime facit, quod ante tempora Chludenei Francorum regis, qui eo prope tempore, quo Saxones in Britanniam venerunt, regnare cepit, Britannorum Galliam incolebant nulla certa apud auctores mentio occurrat; neque ulla causa alleri possit, quare vel *Brigantia*, Dionysii Periegetae, vel *Britones* sive *Brittones*, Juvenatis, Martialis, et Ausonii, de minoris hujus magis quam de majoris Britanniae incolis accipere debeamus. Vide quae dixi anno cccclx, num. ix et seq.